ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2016 года

№31

г.п. Токсово

О протесте Всеволожской городской прокуратуры

от 17 июня 2016 года № 01-11-2016 на решение совета

депутатов от 28 ноября 2014года № 39 «О земельном налоге

на территории МО «Токсовское городское поселение»
Рассмотрев протест Всеволожской городской прокуратуры от 17 июня 2016г. №01-11-2016 на решение совета депутатов от 28 ноября 2014 года №39 «О земельном налоге на территории МО «Токсовское городское поселение», руководствуясь статьей 397 Налогового кодекса РФ, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии с Уставом МО «Токсовское городское поселение», совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» принял

РЕШЕНИЕ:
1. Удовлетворить протест Всеволожской городской прокуратуры от 17 июня 2016 года №01-11-2016 на решение совета депутатов от 28 ноября 2014г. № 39 «О земельном налоге на территории МО «Токсовское городское поселение».

2. Внести следующие изменения в Решение совета депутатов МО «Токсовское городское поселение от 28 ноября 2014 года №39 «О земельном налоге на территории МО «Токсовское городское поселение»:

- Пункт 5 Решения совета депутатов МО «Токсовское городское поселение от 28 ноября 2014 года №39 «О земельном налоге на территории МО «Токсовское городское поселение» читать в следующей редакции:

«Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, - не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Токсово», размещению на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.

Глава муниципального образования

О.В. Ковальчук